
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS 

IFAM – CAMPUS PRESIDENTE FIGUEIREDO 

Av. Onça Pintada, 1308 - Bairro Galo da Serra – Presidente Figueiredo/AM 
Email: gabinete.cprf@ifam.edu.br 

 

  PORTARIA Nº 301 - DG/IFAM/CPRF, DE 11 DE DEZEMBRO DE 2024. 

 

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 

TECNOLOGIA DO AMAZONAS – IFAM – CAMPUS PRESIDENTE FIGUEIREDO, nomeado 

através da Portaria nº 1.112 – GR/IFAM/2023, de 22/06/2023 no uso de suas atribuições legais e 

estatutárias e: 

 

CONSIDERANDO a participação do IFAM – Campus Presidente Figueiredo nos Jogos do 

Instituto Federal do Amazonas – JIFAM 2024; e 

 

 

RESOLVE:   

 

 

Art. 1º INSTITUIR a Comissão Local para os Jogos do Instituto Federal 2024, com a 

finalidade de planejar, coordenar e executar as atividades relacionadas ao referido evento. 

 

Art. 2º Designar os servidores abaixo relacionados para integrarem a Comissão Local: 

 

Função Servidores SIAPE 

Presidente Andrei Nunes Marciel 3327278 

Membro Frankyelle Mykaelle Silva Pinheiro 3362750 

Membro Clarice de Souza 2220263 

Membro Eleana Ferreira Sarmento 2202782 

Membro Alessandra Alves de Carvalho dos Santos 1872462 

 

Art. 3º Compete à Comissão Local: 

 

I. Planejar e coordenar as atividades relacionadas ao evento; 

 

II. Acompanhar a execução das ações e propor ajustes quando necessário; 

 

III. Submeter relatórios periódicos e final à Administração Superior, detalhando o 

andamento e os resultados alcançados. 

 

 

Art. 4º Ao Departamento de Ensino, Pesquisa e Extensão para as providências que se 

fizerem necessárias. 

 

Dê-se ciência, publique-se, cumpra-se. 

 

 

 

 

Prof. Dr. Jackson Pantoja Lima  

Diretor Geral do IFAM - Campus Presidente Figueiredo 

 Portaria nº 1.112/GR-IFAM/22.06.2023 


		2024-12-12T12:39:53-0300




